BỘ XÂY DỰNG
Số: 166/BXD-HĐXD
V/v thẩm định thiết kế cơ sở.

f
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày  09  tháng  11  năm  2017

	Kính gửi:
	[bookmark: _GoBack]Công ty TNHH Hyundai RNC Hà Tây.

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 13540/HDRNC-MOC ngày 26 tháng 10 năm 2017 của Công ty TNHH Hyundai RNC Hà Tây về việc thẩm thiết kế công trình.
Về việc này, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Theo quy định tại Khoản 2, Điều 3 và Khoản 2, Điều 13, Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ Xây dựng, đơn vị chủ trì tổ chức thẩm định thiết kế của công trình Trung tâm thương mại Hyundai Hillsmall thuộc dự án Khu nhà ở và Trung tâm thương mại tại phường Hà Cầu, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội là Cục Quản lý hoạt động xây dựng - Bộ Xây dựng.
2. Về nguyên tắc, Bộ Xây dựng thống nhất với đề nghị của Công ty TNHH Hyundai RNC Hà Tây về việc ủy quyền thẩm định thiết kế cơ sở Trung tâm thương mại Hyundai Hillsmall thuộc dự án Khu nhà ở và Trung tâm thương mại tại phường Hà Cầu, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội. Chủ đầu tư cần liên hệ với Sở Xây dựng thành phố Hà Nội để được hướng dẫn thực hiện theo quy định.
Bộ Xây dựng thông báo để Công ty TNHH Hyundai RNC Hà Tây được biết và thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Thứ trưởng Lê Quang Hùng (để báo cáo);
- UBND thành phố Hà Nội;
- Sở Xây dựng thành phố Hà Nội;
- Lưu: VP, HĐXD.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ
HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG

(đã ký)

Hoàng Quang Nhu

2